浙江铖昌科技股份有限公司 2024 年度募集资金存放与使用情况的专项报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整,没有虚 假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

根据中国证券监督管理委员会《上市公司监管指引第2号——上市公司募集 资金管理和使用的监管要求》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第1号— —主板上市公司规范运作》的相关规定,浙江铖昌科技股份有限公司(以下简称 "公司") 就 2024 年年度募集资金存放与使用情况作如下专项报告:

一、募集资金基本情况

(一) 募集资金金额、资金到账情况

经中国证券监督管理委员会《关于核准浙江铖昌科技股份有限公司首次公 开发行股票的批复》(证监许可(2022)946号)核准,公司于2022年6月6 日首次公开发行人民币普通股 27.953,500 股, 并经深圳证券交易所《关于浙江 铖昌科技股份有限公司人民币普通股股票上市的通知》(深证上〔2022〕541 号)同意,公司发行的人民币普通股股票在深圳证券交易所上市。公司本次公 开发行数量为 2795.35 万股, 每股面值 1 元, 每股发行价格为人民币 21.68 元, 募集资金总额 606,031,880 元,扣除发行费用后募集资金净 509,105,900 元。该 次募集资金已于2022年5月30日全部到位,大华会计师事务所(特殊普通合 伙)出具《验资报告》(大华验字[2022]000315 号)对上述资金到位情况进行了 确认。

截至 2024 年 12 月 31 日,本公司累计已使用募集资金人民币 364,463,491.47 元, 其中以前年度使用 269,160,780.63 元, 本年度使用 95,302,710.84 元。截止 2024年12月31日,募集资金专户结余金额人民币156,551,154.23元。

二、募集资金存放和管理情况

(一) 募集资金管理情况

为规范公司募集资金的存放、使用与管理,提高募集资金使用的效率和效益, 保护投资者的合法权益,根据《深圳证券交易所股票上市规则》《上市公司监管 指引第2号—上市公司募集资金管理和使用的监管要求》的相关规定,公司制定了《募集资金使用管理制度》并开立了募集资金专项账户(以下简称"专户")对募集资金的存储与使用进行管理。公司于2022年6月分别与广发银行股份有限公司深圳分行、中国民生银行股份有限公司杭州分行以及保荐机构国信证券股份有限公司签订了《募集资金三方监管协议》,协议主要条款与深圳证券交易所三方监管协议范本不存在重大差异,本报告期内三方监管协议正常履行。

(二) 募集资金专户存储情况

截至 2024 年 12 月 31 日,募集资金存放专项帐户的存储情况如下:

单位: 人民币元

序号	户名	银行	账号	账户余额		
1	浙江铖昌科技	中国民生银行股份	635252302	25,751,695.56		
1	股份有限公司	有限公司杭州分行	033232302	25,751,095.50		
2.	浙江铖昌科技	广发银行股份有限	9550889409143400329	130,799,458.67		
2	股份有限公司	公司深圳高新支行	9550009409145400529	130,799,438.07		
		合计		156,551,154.23		

三、募集资金的实际使用情况

(一) 募集资金实际使用情况

2024年本公司募集资金的实际使用情况详见附表 1:《募集资金使用情况对照表》。

(二) 募集资金投资项目出现异常情况的说明

截至 2024 年 12 月 31 日,公司募集资金投资项目未出现异常情况。

(三) 募集资金投资项目的实施地点、实施方式变更的说明

公司于 2024 年 1 月 2 日召开第二届董事会第三次会议、第二届监事会第三次会议,审议通过了《关于募投项目变更实施地点、实施方式并调整内部投资结构的议案》,同意公司调整募投项目的实施地点、实施方式并调整内部投资结构的事项。公司将募投项目"新一代相控阵 T/R 芯片研发及产业化项目"及"卫星互联网相控阵 T/R 芯片研发及产业化项目"实施地点由"杭州市西湖区西园三路 3 号杭州智慧产业创业园 5 幢 3 楼"变更为"杭州市西湖区智强路428 号云创镓谷研发中心 3 号楼",由原来的租赁方式改为购置或租赁。公司将募投项目的内部投资构成进行调整,总投入金额维持不变,主要为项目中的"设备购置及安装费""人员薪酬"有调整变动,项目总投资额不变。

公司于 2024 年 8 月 21 日召开第二届董事会第九次会议、第二届监事会第八次会议,审议通过了《关于调整募投项目内部投资结构及实施进度的议案》,同意公司调整募投项目内部投资结构及实施进度,公司将募投项目的内部投资构成进行调整,总投入金额维持不变,主要为项目中的"设备购置及安装费""人员薪酬""研发软件、模具、晶圆流片材料费用"有调整变动,项目总投资额不变;对募集资金投资项目的预定可使用状态日期调整为 2025 年 12 月 31 日。

(四) 募集资金投资项目先期投入及置换的说明

公司于 2022 年 8 月 17 日召开第一届董事会第九次会议、第一届监事会第 六次会议,审议通过了《关于使用募集资金置换预先投入募投项目及已支付发 行费用自筹资金的议案》,同意公司使用募集资金人民 5,964.99 万元置换预先投 入募投项目和已支付发行费用的自筹资金。大华会计师事务所(特殊普通合 伙)对公司以自有资金预先投入募投项目及已支付发行费用的情况进行了专项 审核,并出具了《浙江铖昌科技股份有限公司以自筹资金预先投入募集资金投 资项目及已支付发行费用的鉴证报告》(大华核字[2022]0011274 号)。

- (五)使用闲置募集资金暂时补充流动资金的说明 报告期内,公司不存在使用闲置募集资金暂时补充流动资金情况。
- (六) 使用闲置募集资金进行现金管理的基本情况

公司于 2024 年 8 月 21 日召开第二届董事会第九次会议、第二届监事会第八次会议,审议通过了《关于使用部分闲置募集资金进行现金管理的议案》,同意在确保不影响募集资金投资项目和公司正常经营,并有效控制风险的前提下,由公司使用额度不超过人民币 12,000 万元的闲置募集资金进行现金管理,该额度自公司股东大会审议通过之日起 12 个月内可循环滚动使用。

2024年8月27日公司购买期限为63天的结构性存款理财产品("物华添宝"W款2024年第161期人民币结构性存款(挂钩黄金现货看涨阶梯式)(机构版)),人民币金额6,000万元,该理财产品2024年10月29日到期。

(七) 节余募集资金使用情况说明

报告期内,公司不存在将募投项目节余资金用于其他募投项目或非募投项目的情况。

(八) 超募资金使用情况

截至 2024 年 12 月 31 日,公司不存在超募资金使用情况。

(九)尚未使用的募集资金用途及去向

截至 2024 年 12 月 31 日,尚未使用的募集资金存放于募集资金专户存放。

四、变更募集资金投资项目的资金使用情况

截至 2024 年 12 月 31 日,本公司不存在变更募集资金投资项目的情况。

五、募集资金使用及披露中存在的问题

截至 2024 年 12 月 31 日,公司按照《上市公司监管指引第 2 号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》《深圳证券交易所股票上市规则》等相关要求真实、准确、完整、及时地披露募集资金的使用及存放情况,不存在募集资金存放、使用、管理及披露违规的情形。

浙江铖昌科技股份有限公司董事会 2025年4月21日

附表 1 募集资金使用情况对照表

单位:人民币万元

募集资金总额			50,910.59		本年度投入募集资金总额		9,530.28			
报告期内变更用途的募集资金总额			0							
累计变更用途的募集资金总额			0		已累计投入募集资金总额		36,446.35			
累计变更用途的募集资金总额比例					0					
承诺投资项目和超募资金投向		募集资金承诺	调整后投资总额(1)	本年度投入金额	截至期末累计投 入金额(2)	截至期末投资进度 (%)(3)=(2)/ (1)				性 長 否 发
承诺投资项目										
新一代相控阵 T/R 芯片研发及产业化项目	否	39,974.26	39,974.26	6,434.01	27,571.60	68.97%	2025年12月31日	不适用	不适用	否
卫星互联网相控阵 T/R 芯片研发及产业 化项目	否	10,936.33	10,936.33	3,096.27	8,874.75	81.15%	2025年12 月31日	不适用	不适用	否
承诺投资项目小计	-	50,910.59	50,910.59	9,530.28	36,446.35	71.59%	-	-	-	-
超募资金投向	不适用									
归还银行贷款(如有)	-		-	-	-	-	-	-	-	-
补充流动资金(如有)	-		-	-	-	-	-	-	-	-
超募资金投向小计	-		-	-	-	-	-			
合计	-	50,910.59	50,910.59	9,530.28	36,446.35	71.59%	-			
未达到计划进度或预计收益的情况和原 因(分具体项目)	与的多个研	开制项目不断进入	、量产阶段,星	载、地面领域	各类型应用 T/R 元	业发展趋势,布局重, 芯片项目保持持续批量 解决方案的迭代研制。	遣需求,机载	应用领域	也快速拓	i展,产品结

	营收增长提供有力支撑。公司基于审慎原则,结合当前市场总体环境、公司发展战略以及当前募集资金投资项目的实际建设情况和投资进
	度,在募集资金投资项目实施主体、项目用途和项目总投资规模均不发生变更的情况下,公司对募集资金投资项目的预定可使用状态日期
	进行调整,并经公司第二届董事会第九次会议和第二届监事会第八次会议审议通过,同意将上述募投项目预定可使用状态调整至 2025 年
	12月31日。
项目可行性发生重大变化的情况说明	不适用
超募资金的金额、用途及使用进展情况	不适用
	为匹配未来业务发展,公司已迁至新的生产经营场所,并于2024年1月2日召开第二届董事会第三次会议、第二届监事会第三次会议、
首	审议通过了《关于募投项目变更实施地点、实施方式并调整内部投资结构的议案》,同意公司调整募投项目的实施地点、实施方式并调整
募集资金投资项目实施地点变更情况	内部投资结构的事项。公司将募投项目"新一代相控阵 T/R 芯片研发及产业化项目"及"卫星互联网相控阵 T/R 芯片研发及产业化项目"实
	施地点由"杭州市西湖区西园三路 3 号杭州智慧产业创业园 5 幢 3 楼"变更为"杭州市西湖区智强路 428 号云创镓谷研发中心 3 号楼"。
	1、公司于2024年1月2日召开第二届董事会第三次会议、第二届监事会第三次会议,审议通过了《关于募投项目变更实施地点、实施方
	式并调整内部投资结构的议案》,同意公司调整募投项目的实施地点、实施方式并调整内部投资结构的事项。公司将募投项目的内部投资
	构成进行调整,总投入金额维持不变,主要为项目中的"设备购置及安装费""人员薪酬"有调整变动,项目总投资额不变。
募集资金投资项目实施方式调整情况	2、公司于2024年8月21日召开第二届董事会第九次会议、第二届监事会第八次会议,审议通过了《关于调整募投项目内部投资结构及
	实施进度的议案》,同意公司调整募投项目内部投资结构及实施进度,公司将募投项目的内部投资构成进行调整,总投入金额维持不变,
	主要为项目中的"设备购置及安装费""人员薪酬""研发软件、模具、晶圆流片材料费用"有调整变动,项目总投资额不变;对募集资金投资
	项目的预定可使用状态日期调整为 2025 年 12 月 31 日。
	公司于 2022 年 8 月 17 日召开第一届董事会第九次会议、第一届监事会第六次会议、审议通过了《关于使用募集资金置换预先投入募投项
募集资金投资项目先期投入及置换情况	目及已支付发行费用自筹资金的议案》,同意公司使用募集资金人民 5,964.99 万元置换预先投入募投项目和已支付发行费用的自筹资金。
	大华会计师事务所(特殊普通合伙)对公司以自有资金预先投入募投项目及已支付发行费用的情况进行了专项审核,并出具了《浙江铖昌
	科技股份有限公司以自筹资金预先投入募集资金投资项目及已支付发行费用的鉴证报告》(大华核字[2022]0011274号)。
用闲置募集资金暂时补充流动资金情况	不适用
	公司于 2024 年 8 月 21 日召开第二届董事会第九次会议、第二届监事会第八次会议、审议通过了《关于使用部分闲置募集资金进行现金管
田位罗首佐次人进行项人签理桂加	理的议案》,同意在确保不影响募集资金投资项目和公司正常经营,并有效控制风险的前提下,由公司使用额度不超过人民币 12,000 万元
用闲置募集资金进行现金管理情况	的闲置募集资金进行现金管理,该额度自公司股东大会审议通过之日起 12 个月内可循环滚动使用。
	2024年8月27日公司购买期限为63天的结构性存款理财产品("物华添宝"W款2024年第161期人民币结构性存款(挂钩黄金现货看涨

	阶梯式)(机构版)), 人民币金额 6,000 万元, 该理财产品 2024 年 10 月 29 日到期。
项目实施出现募集资金节余的金额及原	不适用
因	
尚未使用的募集资金用途及去向	存放于募集资金专户
募集资金使用及披露中存在的问题或其	工 工
他情况	